comprobari poterit, illa eadem summa defalcetur et secundario non exigatur. Nihilominus si 

restancia aliqua comperta fuerit, manibus thezaurarii assignetur. Verum si tota quoque summa 

restituta, sed non ad castra finitima et officialibus finitimis distributa fuisset, non curata huiusmodi 

restitucione tocius summe, iterato exigatur et ad necessitates superius declaratas exponatur; et illi, 

qui solucionem fecit, regia maiestas solucionem ipsam aliunde cum tempore refundere faciat. 

XVIII. De cetero miseri et oppressi rustici ab ulteriori taxacione et continua dicacione 

preservarentur. 

XIX.  Item istis posthabitisxxxviii recurrendum est ad iudiciorum celebracionem, sine quibus arma 

parum valent; que licet contra potentes continue celebrari debeant, hoc tempore tamen, tum propter 
assessorum carenciam, tum vero expedicionis huius generalis apparatum parumper postponi et 
pretermitti debent. Ne nichilominus licencia male agendi cuipiam per huiusmodi iudiciorum 

suspensionemxxxix concessa videatur utque ipsaxl expedicio quieciusxli et securius instaurari et peragi 
possit, universi actus potenciarii a die presentis constitucionis per quoslibet et contra quoslibet 

inferendi et committendi per regiam maiestatem, ubilibet et ubicunque constituta fuerit, 

xxxii A et 

xxxiii E, I huiuscemodi; G40 huismodi 
xxxiv mendose regnorum 
xxxv G40, I om. 
xxxvi E, I iudex 
xxxvii A sese 

xxxviii Em, E, N prehabitis 
xxxix E, G4o, I suppressionem 
xl N ista 
xli E eo melius 
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infra exitum et descensionem ipsiusxlii generalis exercitus more et instar brevis brevium iudiciorum, 

non tamen ad tricesimum secundum diem, sed iuxta duntaxat loci distanciam, ubi evocandus residet, 

semper adiudicentur. Alia vero iudicia generaliter tam ecclesiastica, quam eciam secularia interim 

cessent et suspensa habeantur. 

XX. Jobagiones eciam contra decretum abducti ubique per regiam maiestatem restituantur et reddi 

committantur. Iudiciarie quoquexliii deliberaciones iam facte per suamxliv maiestatem ubilibet 

execucioni demandentur. 

XXI.  Postremo, quod ad summum pontificem ac serenissimos principes, cesaream maiestatem et 

dominum Polonie regem oratores exnunc mittantur. 

xlii E, G40 eius 
xliii C, G40 iudiciarieque 
xliv A add. regiam 
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[25 July] 1518 at Tolna 

Articles formulated by the community of the nobles in their partial assembly in the town of Tolna